
当座小切手帳

約束手形帳・
為替手形帳

1冊（50枚）

1冊（50枚）

当座小切手帳

約束手形帳・
為替手形帳

1冊（50枚）

1冊（50枚）

同一交換

即時入金
しない即時入金

電子交換

個別取立

本支店払い

他行払い 無料

県外交換
本支店払い

他行払い

個別取立

本支店払い

他行払い（普通扱い）

他行払い（至急扱い）

代金取立手数料および
手形・小切手発行手数料改定のお知らせ

11,000円

11,000円

880円

1,100円

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

　2022年11月の電子交換所運用開始に伴い、代金取立手数料および手形・小切手発行手数料に
つきまして、2022年11月4日（金）より、以下の通り改定させていただきます。また、代金取立手数料
につきましては、全国の手形交換所が廃止となり電子交換所に統一されるため、手数料区分も
変更となります。お客さまのご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

（税込）

2022年7月

現　行

1,100円

2,200円

（１）代金取立手数料

（２）手形・小切手発行手数料

現　行

660円

1,100円
990円
770円
770円

330円

2022年11月4日（金）受付分より
改定後

2022年11月4日（金）受付分より
改定後

即時入金
しない即時入金

無料


